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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om kooperation och demokratiutveckling i biståndet. 

Motivering 

Det övergripande målet med det internationella biståndet kan uttryckas som 

en rättvis och hållbar global utveckling. För att bidra till att nå ditåt måste alla 

delar av svensk politik dra åt samma håll.  

Vi vill att Sverige i alla internationella sammanhang ska arbeta för öppna 

och rättvisa handelsregler som ökar fattiga länders möjligheter att delta i 

världshandeln på lika villkor. Två perspektiv ska genomsyra politiken: rättig-

hetsperspektivet och de fattigas perspektiv. För att uppnå detta bör vi satsa 

mer på kooperativa företagsformer. 

Det unika med den kooperativa företagsformen är att varje medlem har en 

röst oavsett insatt kapital och att den är öppen för alla. Ett kooperativt före-

tags, eller förenings, främsta drivkraft är medlemsnytta, dvs. att tillgodose 

medlemmarnas ekonomiska, sociala eller kulturella behov. 

Medlemmarna har möjlighet att påverka och ha inflytande över de beslut 

som tas inom organisationen och kan även påverka hur organisationen förhål-

ler sig till omvärlden. Kooperativa föreningar och organisationer skapar ar-

betstillfällen och inkomster runtom i världen. Kooperativ verksamhet bidrar 

till en livskraftig demokratisk kultur och till den demokratiska utvecklingen 

av samhället i stort. 

En kooperativ förening lever av ett genuint engagemang. Människorna 

måste själva ta ansvar för och äga sin egen utveckling. Historiskt finner man 

mängder av bevis för att kooperativ samverkan ökat medlemmarnas inkoms-



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

ter, minskat deras risker och stärkt dem i deras aktiva medborgarskap i sam-

hället. Sveriges egen kooperativa historia ger belägg för detta. 

FN:s allmänna deklaration om de mänskliga rättigheterna baseras på prin-

cipen om allas lika rättigheter och värde. Den ökade förståelsen för att fattig-

dom också inkluderar brist på möjligheter och trygghet har satt fokus på re-

spekten för mänskliga rättigheter som en utgångspunkt för ett lands utveckl-

ing. Demokrati är starkt förknippad med utveckling och behövs för att minska 

världens fattigdom. Demokrati och bistånd hör ihop. Kooperativt arbete har 

en viktig uppgift i den utvecklingen. 
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